

ACTA DE SESION DE INSTALACION DE LA COMISION EDILICIA DE SALUD, PREVENCION Y COMBATE A LAS ADICCIONES.

Acta 01/2015

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 diez horas del día martes 13 trece de octubre de 2015 dos mil quince, reunidos en el Mezanine 01 de la Sala de Regidores del Honorable Ayuntamiento de Guadalajara, y con fundamento en lo dispuesto en los artículos 1, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 46 fracción XX, 64, 73 y 73 Bis del Reglamento del Ayuntamiento de Guadalajara, se contó con la presencia de la Regidora Miriam Berenice Rivera Rodríguez, en su carácter de Presidenta de la Comisión Edilicia de Salud, Prevención y Combate a las Adicciones, quien procedió a tomar lista de asistencia:

Regidora	Jeanette Velázquez Sedano.	Vocal	(Presente)
Regidor	Alfonso Petersen Farah.	Vocal	(Presente)
Regidora	María Eugenia Arias Bocanegra.	Vocal	(Presente)
Regidor	Marcelino Felipe Rosas Hernández.	Vocal	(Presenté)
Regidora	Miriam Berenice Rivera Rodríguez	Presidenta	(Presente)

Ante la existencia de quórum legal para sesionar, se declararon validos los acuerdos tomados por la Comisión Edilicia y a continuación la Regidora Presidenta puso a consideración de los integrantes de la Comisión Edilicia la propuesta de orden del día, del tenor siguiente:

- I. Registro de asistencia y declaración de quórum.
- II. Instalación de la Comisión Edilicia de Salud, Prevención y Combate a las Adicciones.
- III. Nombramiento del profesionista que habrá de fungir como Secretario Técnico de la Comisión Edilicia, de conformidad con lo dispuesto por los articulos 73 y 73 Bis, del Reglamento del Ayuntamiento de Guadalajara.
- IV. Asuntos varios.
- V. Clausura.

Una vez leída la propuesta del orden del día, la Presidenta sometió a votación económica su aprobación, misma que fue APROBADA por unanimidad.

En ese sentido, atendiendo a que se agotó el punto primero del orden del día, en cumplimiento del segundo punto del orden del día, la Presidenta declaró formalmente instalada la Comisión Edilicia de Salud, Prevención y Combate a las Adicciones del Ayuntamiento de Guadalajara.

Sala de Regidores

En desahogo del tercer punto del orden del día, la Regidora Presidenta informó que en términos de lo dispuesto en los artículos 73 y 73 Bis del Reglamento del

Av. Hidalgo #400, Zona Centro.

Guadalajara, Jalisco, Mé**riagi**na 1 de 3 del Acta de la Sesión de Instalación de la Comisión Edilicia de Salud, Prevención y Combate a las Adicciones, del Tel. 38 37 44 00 Ext. 7450 Intamiento de Guadalajara para el período 2015-2018.

